
«аза*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АБДУЛИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2023 № 1627-п
г. Абдулино

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования от 13.02.2020 № 123-п

На основании статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Оренбургской области от 23.12.2021 № 1260-п «О внесении изменений 
в постановление Правительства Оренбургской области от 05.11.2015 
№ 866-п», руководствуясь Уставом муниципального образования
Абдулинский городской округ Оренбургской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Абдулинский городской округ Оренбургской области 
от 13.02.2020 № 123-п «Об утверждении порядка установления и взимания 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на террито­
рии муниципального образования Абдулинский городской округ 
Оренбургской области» изменение, изложив приложение к Порядку 
установления и взимания родительской платы в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Абдулинский городской округ Оренбургской 
области от 12.01.2023 № 4-п «О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования от 13.02.2020 №123-п».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене «Абдулинский вестник» и разместить в сетевом издании 
абдулино-право.рф.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления 
на заместителя главы администрации по социальной политике - начальника 
управления культуры, спорта, туризма и делам молодежи администрации 
муниципального образования Ивасюк С.В.

%



2
5. Постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и подлежит применению, начиная с 01.01.2024 года.

Глава
муниципального образования 

Верно
Начальник общего отдела

Д.П.Павлов

Н.В.Никифорова

Разослано: Бабич Н.Б., Ивасюк С.В., ПО -  2, ООРиИТ. управлению образо­
вания. МКУ «ЦБУ», районной библиотеке, ООРиИТ (в электронном виде), 
тер.отделам (в электронном виде), Правительству области (в электронном 
виде)

'  -

*



3
Приложение

к постановлению администрации 
муниципального образования 
от 23.10.2023 № 1627-п

Приложение
к Порядку установления и 
взимания родительской платы

РАЗМЕР
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории муниципального образования 
Абдулинский городской округ Оренбургской области

№
п.п.

Условия присмотра и ухода Размер роди­
тельской платы в 

месяц, рублей

Примечание

1. Для детей дошкольного возраста до 
3-х лет

1900,0 10,5 часов 
пребывания

2. Для детей дошкольного возраста с 
3-х лет и старше

2000,0 10,5 часов 
пребывания

3. Для детей дошкольного возраста с 
3-х лет и старше

2100,0 12-часового
пребывания


